
Til beslutningsforslag nr. B 42 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. januar 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod bisfenol-A
[af Per Clausen (EL), Benny Engelbrecht (S), Pia Olsen Dyhr (SF) og Bente Dahl (RV) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 5. november 2009 og var til 1. behandling den 27. novem-

ber 2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Føde-
varer, Landbrug og Fiskeri.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til fødevareministeren til skriftlig besvarelse, som denne har be-
svaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  Tina Nedergaard (V)   Henrik Høegh (V)   Jens Kirk (V)   

Eyvind Vesselbo (V)   René Christensen (DF) fmd.  Bent Bøgsted (DF)   Anita Christensen (DF)   

Tage Leegaard (KF)   Bjarne Laustsen (S)   Ole Vagn Christensen (S)   Vibeke Grave (S)   

Benny Engelbrecht (S)   Kristen Touborg (SF)   Pia Olsen Dyhr (SF)   Bente Dahl (RV)   

Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.
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Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 1
Enhedslisten (EL) 4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 42

Bilagsnr. Titel 
1 Kopi af miljøministerens svar på MPU alm. del - spm. 29, 30 og 31 

om Bisphenol-A

2 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 42

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til artiklen »Bisphenol A Workshop of the Ger-

man Federal Environment Agancy - March 30-31, 2009« fra hjemme-
siden www.elsevier.de/ijheh, til fødevareministeren, kopi til miljømi-
nisteren, og ministerens svar herpå

Oversigt over bilag, spørgsmål og svar på alm. del med relevans for beslutningsforslag

Bilag 74 Orientering om regeringens overvejelser i relation til folketingsbe-
slutning B 101 af 29. maj 2009 og notat om de juridiske aspekter ved 
indførelse af et nationalt forbud mod bisphenol-A i sutteflasker, fra 
fødevareministeren

Bilag 92 Statusnotat af 15/12-09 vedrørende udfasning af polycarbonat i sutte-
flasker, fra fødevareministeren

Spm. 90 Spm., om bisfenol-A kan være kræftfremkaldende i små doser, til 
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

Spm. 109 Spm., om oversendelse af det talepapir, der lå til grund for besvarel-
sen af FLF alm. del – samrådsspm. Z om bisfenol-A , til fødevaremi-
nisteren, og ministerens svar herpå

Spm. 114 Spm. om, hvordan EFSA’s undersøgelse af bisphenol-A finansieres, 
til fødevareministeren, og ministerens svar herpå

Spm. 115 Spm., om der i EFSA’s undersøgelse tages højde for, at sutteflaskerne 
anvendes til børn mellem 0 og 2 år, til fødevareministeren, og mini-
sterens svar herpå

Spm. 116 Spm., om EU-systemet har ressourcer til selv at initiere undersøgelser 
for at tilvejebringe ny viden, f.eks. om bisphenol-A’s virkninger på 0-
2 årige, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå

Spm. 117 Spm. om, hvorfor det tager så lang tid med EFSA’s undersøgelse af 
bisphenol-A i forlængelse af folketingsflertallets afgørelse vedrørende 
forbud mod stoffet i sutteflasker, til fødevareministeren, og ministe-
rens svar herpå

Samråds-
spm. Z

Samrådsspm., om implementering af Folketingets beslutning om at 
indføre et nationalt forbud mod anvendelsen af bisfenol-A i suttefla-
sker, til fødevareministeren


